
COMUNE  DI  APIRO
Provincia di Macerata

Piazza G. Baldini, n. 1 - 62021 APIRO  -  C.F. 00311510432

DETERMINAZIONE COPIA
AREA AMMINISTRATIVA

REG. GEN. N. 377
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-

DETERMINAZIONE  NUMERO  65 DEL  24-08-18

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
OGGETTO: VERIFICA RENDICONTI SGATE - BONUS GAS ED ENERGIA.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11/2016, Prot. n. 7108 emesso in data 03 ottobre 2016,
con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all'art. 97, comma 4,
lett. d), del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 16 marzo 2018, a
termini della quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2018-2020;

RICHIAMATA, la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 23 marzo 2018, a
termini della quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2018-2020;

PREMESSO che dall’anno 2009 l’ufficio Segreteria/Servizi Sociali è impegnato nella
validazione delle domande di compensazione dell’energia elettrica e del gas presentate
da cittadini in particolari condizioni di disagio economico e fisico e caricate
sull’interfaccia web SGATE;

VISTO il quadro normativo su cui si fonda l’intero procedimento ossia:

- il D.M. n. 836 del 28/12/2007 con cui sono stati approvati i criteri per la definizione
delle compensazioni della spesa per la fornitura di energia elettrica per i clienti
economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi condizioni di salute;

- la deliberazione del 6 agosto 2008 e successive modifiche, con la quale l'Autorità per
l'Energia elettrica ed il gas ha stabilito le modalità applicative del regime di
compensazione della spesa di energia elettrica per i clienti domestici disagiati;



ATTESO che l’erogazione del contributo per i maggiori oneri sostenuti dai Comuni per
l’espletamento delle attività di gestione del bonus elettrico e del bonus gas è
subordinato all’approvazione di tutti i Rendiconti Economici di competenza;

PRESO ATTO che con comunicazione del 03.08.2018 Nostro Prot. n. 6154 il Servizio
SGATE dell’ANCI informava che a seguito di verifiche, risulta che codesta Amm.ne
debba provvedere all’approvazione di uno o più Rendiconti economici di competenza;

VISTE le linee guida nonché il manuale operativo nei quali sono riportati gli aspetti
procedurali che il processo di rimborso comporta;

RITENUTO pertanto di verificare sul portale SGATE la disponibilità di rendiconti
economici da approvare al fine di consentire l’accredito della somma riconosciuta al
Comune di Apiro;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto dott. Fabio Trojani;
ATTESA la natura gestionale del presente atto;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

 Di verificare la disponibilità sul portale SGATE di rendiconti economici da2)
approvare al fine di consentire l’accredito della somma riconosciuta al Comune di
Apiro;

Di inserire la predetta approvazione dei Rendiconti SGATE in oggetto3)
nell’apposito portale dedicato;

Di inserire la predetta verifica dei Rendiconti SGATE in oggetto nell’apposito4)
portale dedicato;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;5)

Di dare atto e comunicare che, ai sensi dell’art. 4 della legge 241/1990, il6)
responsabile del procedimento è il sottoscritto dott. Fabio Trojani;

Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio telematico, in7)
conformità agli articoli 10 e 124 del d. lgs. 267/2000, per la durata di 15 giorni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (TROJANI FABIO)

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  65 del  24-08-18 - reg. gen. n. 377

2



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge
previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Apiro, 24-08-2018 Il Responsabile del servizio
f.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. A.P. n. 849

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e
successive modificazioni, copia del presente atto viene pubblicato nel sito istituzionale
 di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 01-10-2018  al
16-10-2018

Apiro, 01-10-2018

L’addetto alle pubblicazioni
f.to

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Apiro,  01-10-18

Il responsabile del servizio
(TROJANI FABIO)

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  65 del  24-08-18 - reg. gen. n. 377

3


